

REJSEGARANTIFONDEN

ÅRSRAPPORT
2005

Indholdsfortegnelse

Side

Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	3
Revisionspåtegning.....	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis.....	14
Resultatopgørelse for 2005.....	17
Balance pr. 31.12.2005	18
Noter	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Rejsegarantifonden
Skodsborgvej 48 C, 1. sal
2830 Virum

Rejsegarantifonden er en privat selvejende organisation, hvis virksomhed er reguleret ved lov nr. 315 af 14. maj 1997 om en rejsegarantifond med ændring ved lov nr. 164 af 15. marts 2000 og lov nr. 207 af 29. marts 2004. I henhold til loven har Forbrugestyrelsen udstedt bekendtgørelse nr. 503 af 9. juni 2004.

Bestyrelse

Direktør, cand.jur. Bent Mebus (formand)
Direktør Lars Thykier, Danmarks Rejsebureau Forening
Generalsekretær Henrik Specht, Foreningen af Rejsearrangører i Danmark
Faglig sekretær Hanne Sørensen, HK/Privat
Trafikpolitisk medarbejder Claus Jørgensen, Forbrugerrådet
Civiløkonom Stig Kaare Lyngsie (stedfortræder for formanden)

Sekretariat

Direktør Henrik W. Sørensen
Vicedirektør, advokat Birgitte Fjeldhoff
Cand.jur. Laila Aackmann (fra 21. juni 2005)
Afdelingsleder Marianne Dahl
Stud.jur. Maria Jørgensen (fra 27. oktober 2005)
Bogholder Anette Landin
Cand.merc.fir. Henrik Husted Larsen
Cand.jur. Hella Leth (fra 6. juni 2005)
Afdelingsleder Dorte Lindholm
Kontorfunktionær Helle Ninn-Hansen (fra 1. august 2005)
Cand.jur. Sune Nolsøe (fra 1. juli 2005)
Cand.merc.jur. Sven Ottosen (til 31. juli 2005)
Cand.jur. Kirsten Scherfig (til 31. juli 2005)
Cand.jur. Claudia Lander Selck (fra 1. marts 2005)
Cand.merc.fir. Christian Springborg (fra 25. juli 2005)
Cand.jur. Heidi Tange

Revision

Rigsrevisionen

Juridisk assistance

Advokat Ole Borch, advokatfirma Bech-Bruun Dragsted

Regnskabsmæssig assistance

Statsaut. revisor Frank Schjøtt, Deloitte Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Ledelsesberetning

År 2005 blev for de fleste rejsearrangører et godt år, hvor det økonomiske opsving i Danmark for alvor gav udslag i, at mange rejsekunder valgte at rejse oftere og/eller dyrere end tidligere. En del rejsearrangører forøgede kapaciteten i højsæsonen og kunne alligevel melde udsolgt i god tid før sommerferiens start, hvorved de undgik at skulle sælge restpladser med rabat i sidste øjeblik.

På trods af langvarige eftervirkninger af flodbølgekatastrofen i Asien ultimo 2004 og katastrofer som terrorbomber i London og Egypten i løbet af 2005, havde de fleste rejsearrangører således gode betingelser for at skabe vækst i virksomhederne med deraf følgende mulighed for konsolidering.

Desuagtet måtte fonden i 2005 træde til og udbetale erstatning til rejsekunder i forbindelse med seks rejsearrangørers konkurser.

Fondens samlede resultat blev et underskud på t.kr. 4.922, hvorefter fondens egenkapital ultimo 2005 udgør t.kr. 60.048 mod t.kr. 64.970 ultimo 2004.

Fondens økonomiske resultat for 2005 må således karakteriseres som utilfredsstillende.

Rejsegarantifondens virksomhed

Antallet af konkurser blandt de registrerede rejsearrangører steg fra fire i 2004 til seks i 2005.

Fondens nettoudgift i forbindelse med konkurser steg fra t.kr. 1.484 i 2004 til t.kr. 6.749 i 2005. I de anførte beløb indgår regulering vedrørende konkurser indtruffet i tidligere år, jf. årsrapportens note 3.

En oversigt over de enkelte konkurser i 2005 følger i slutningen af denne rapport.

I løbet af 2005 blev 93 nye arrangører registreret i fonden, således at der ved udgangen af 2005 i alt var registreret 611 arrangører.

Pr. 31. december 2005 havde i alt 560 arrangører stillet garantier over for fonden med i alt t.kr. 450.986. I beløbet indgår også garantier stillet af ophørte/slettede arrangører, hvor betingelsen for frigivelse af garantien endnu ikke er til stede.

Af de registrerede 611 arrangører har 30 en flycharteromsætning på 50% eller derover af den totale omsætning, hvilket i henhold til loven medfører et skærpet krav til garantistillelse.

96 af de registrerede 611 arrangører havde pr. 31. december 2005 enten fået dispensation for garantistillelse ved hel eller delvis nedsættelse af garantien eller skal i henhold til loven ikke stille garanti på grund af en

årlig omsætning på under t.kr. 250. En nærmere redegørelse for retningslinierne vedrørende dispensation følger nedenfor.

Fonden modtog i oktober måned 2005 Skats afgørelse af, at fonden skal være registreret iht. lønsumsafgiftsskalaen for finansielle virksomheder i stedet for som hidtil for bl.a. fonde og foreninger. Skat tillagde afgørelsen tilbagevirkende kraft i 2 år, hvorfor fonden blev afkrævet ekstra lønsumsafgift med i alt t.kr. 250. Fonden valgte at udgiftsføre kravet i årsrapporten for 2004, idet fonden blev bekendt med kravet, umiddelbart inden årsrapporten for 2004 blev aflagt. På daværende tidspunkt havde Skat tillagt afgørelsen tilbagevirkende kraft i 3 år og opgjort kravet til t.kr. 260. Fonden har i januar 2006 anket afgørelsen til Landsskatteretten.

Ændring af lov om en rejsegarantifond

Som omtalt i årsrapporten for 2004 blev lov nr. 315 af 14. maj 1997 om en rejsegarantifond ændret i 2004 med ikrafttræden hhv. 1. april og 1. oktober 2004. Lovændringerne slog derfor for alvor først igennem i 2005.

For forbrugerne skete der ingen ændring i den beskyttelse, fonden yder. Lovændringerne vedrører alene rejsearrangørerne og kan beskrives i følgende hovedpunkter:

- Garantiskalatrin ændret
- Målrettet tilsyn indført
- Bidrag ændret
- Finansiering og sekretariatsbetjening af Rejse-Ankenævnet er pålagt fonden.

• **Garantiskalatrin:**

Skalaerne for garantistillelse blev pr. 1. oktober 2004 ændret, idet der blev indført to ekstra trin i bunden af skalaen, og skalaens overgrænse blev fjernet. Endvidere skal rejsearrangører med en årlig omsætning på mindre end t.kr. 250 ikke stille garanti men stadig være registreret.

• **Målrettet tilsyn:**

Der blev indført et målrettet tilsyn med rejsearrangørerne. Fondens bestyrelse har fået bemyndigelse til at kræve forhøjet garanti i de tilfælde, hvor bestyrelsen skønner, at virksomheden drives på et uforsvarligt økonomisk grundlag, således at fonden har en øget risiko for at lide tab.

Fonden undersøgte i løbet af 2005 det økonomiske fundament hos alle de rejsearrangører, der anmodede om registrering i fonden, hvilket i en halv snes tilfælde førte til krav om forhøjet garantistillelse som betingelse for registrering. Et par af rejsearrangørerne valgte at konsolidere sig inden registreringen i et sådant omfang, at fonden frafaldt kravet om forhøjet garanti. Enkelte rejsearrangører har opgivet at drive virksomhed efter at være blevet bekendt med registreringsbetingelserne. Fonden følger generelt de nyregistrerede arrangører tæt, da det erfaringsmæssigt ofte er disse arrangører, der har vanskeligt ved at klare sig. Særligt bliver nyregistre-

de arrangører med sæsonbestemt omsætning mødt med krav om hyppige indberetninger som betingelse for registrering.

Fonden gennemgår løbende økonomien hos de arrangører, som er registreret i fonden. Det sker bl.a. på grundlag af de nøgletal, arrangørerne indberetter til fonden med den årlige revisorerklæring. Herudover kan fx en særlig massiv markedsføring, uforholdsmæssigt mange henvendelser fra rejsekunder eller modtagelse af mange klagesager i Rejse-Ankenævnet, give fonden anledning til at undersøge en arrangørs økonomiske forhold nærmere. I løbet af 2005 krævede fonden forhøjet garanti af ca. 15 af de i fonden registrerede arrangører, mens yderligere ca. 10 valgte at konsolidere sig for at undgå at blive mødt med krav om forhøjet garanti.

I en af de seks konkurser i løbet af 2005, Trumf Rejser ApS, havde fonden benyttet muligheden for at kræve forhøjet garanti på grund af en analyse af økonomien hos rejsearrangøren. Trumf Rejser ApS blev registreret i juli 2005, men da selskabet havde tabt sin egenkapital og havde en anstrengt likviditet, krævede fonden, at selskabet stillede garanti svarende til forudbetalingerne fra ikke-afrejste pakkerejsekunder. Fondens forventer, at den stillede garanti er tilstrækkelig til at dække de anmeldte krav fra rejsekunder, således at fonden ikke får noget tab på konkursen.

• **Bidraget ændret:**

Bidraget på 5 kr. pr. afrejst kunde blev afskaffet fra og med 4. kvartal 2004. I stedet skal de registrerede arrangører betale et administrationsbidrag. Bidragets størrelse fastsættes af fondens bestyrelse, godkendes af Ministeren for Familie- og Forbrugeranliggender og forfalder til betaling den 1. september.

Bidraget skal dække fondens driftsudgifter, herunder Rejse-Ankenævnets netto udgifter. Bidraget fastsættes således, at 70% af driftsudgifterne fordeles på rejsearrangørerne i forhold til deres årsomsætning af pakkerejser, og 30% fordeles ligeligt mellem alle rejsearrangørerne som et grundbidrag. Bidraget reduceres med afkastet af fondens formue efter nærmere fastsatte regler. Bidraget skal dække administrationsudgifterne og skal ikke medgå til konsolidering af fondens formue. Fondens tab ved konkurser indgår ikke ved beregningen af bidraget, men skal dækkes direkte af fondens formue. Derfor medførte de 3 konkurser i 2005, hvor de stillede garantier ikke var tilstrækkelige til at dække kundernes krav, at fonden kom ud af regnskabsåret med et underskud, jf. ovenfor.

Der er mulighed for at genindføre et fast bidrag pr. rejsekunde, hvis formuen formindskes, så fonden ikke længere har en grundkapital svarende til de to største tab, som fonden har lidt siden 1997. Denne grundkapital inflationssikres med nettoprisindekset, jf. den økonomiske oversigt på side 13, hvor reguleringen er angivet til t.kr. 588 svarende til inflationen i 2005 på 2%.

Fonden opkrævede pr. 1. september 2005 dels administrationsbidrag for 4. kvartal 2004 og dels aconto administrationsbidrag for hele 2005. Acontobidraget for 2005 udgjorde t.kr. 4.196. Restbidraget for 2005 udgør t.kr. 1.804 og opkræves samtidig med acontobidraget for 2006 pr. 1. september 2006.

• **Rejse-Ankenævnet:**

Rejsegarantifonden har fra 1. oktober 2004 fungeret som sekretariat for og finansieret driften af Rejse-Ankenævnet, der behandler klagesager fra rejsekunder.

Aktiviteten i ankenævnet har i 2005 været markant højere end i 2004. Således registrerede nævnet 483 klager i 2005 mod 370 i 2004, en stigning på 31%.

Der blev i alt afsagt 277 kendelser og 124 sager blev forligt eller trukket tilbage. Der blev således afsluttet i alt 401 sager mod 312 i 2004.

Den øgede tilgang medførte beklageligvis, at ekspeditionstiden for klagesagerne øgedes gennem året, hvilket førte til, at bestyrelsen midlertidigt øgede antallet af juridiske sagsbehandlere for dermed at bringe sagsbehandlingstiden ned på ikke over 6 måneder.

Ved årets udgang forelå der i alt 274 endnu ikke afgjorte sager og sagsbehandlingstiden var ca. 8 måneder.

Rejse-Ankenævnet afgiver en årsberetning om nævnets arbejde. Beretningen for 2005 blev offentliggjort i februar 2006.

Økonomiske konsekvenser af lovændringen

Som anført i årsberetningen for 2004 medfører det ændrede lovgrundlag væsentligt øgede administrationsudgifter for fonden. I løbet af 2005 blev der ansat yderligere 5 medarbejdere, således at der pr. 1. januar 2006 var i alt 14 medarbejdere – heraf fire på deltid og tre på 1-årige kontrakter.

Dispensationsregler

Som nævnt ovenfor blev det med lovændringen bestemt, at arrangører med en omsætning under t.kr. 250 om året ikke skal stille garanti.

Fondens generelle dispensationsregler jf. lovens § 8 stk. 5 og 6 samt § 14 stk. 1 kan herefter opstilles således:

Arrangører, hvis omsætning af rejsearrangementer på 4 kvartaler ikke overstiger t.kr. 250 skal registreres men skal som udgangspunkt ikke stille garanti. Da arrangørens økonomiske forhold gennemgås i forbindelse med registreringen, vil arrangøren dog blive pålagt at stille garanti, såfremt fonden skønner en øget risiko for at lide tab. Bidrag skal betales, indberetningsskema og revisorerklæring skal indsendes, men revisorerklæring

gen skal ikke indeholde nøgletal. Såfremt omsætningen på et tidspunkt overstiger t.kr. 250, skal der under alle omstændigheder stilles garanti, og revisorerklæringen skal indeholde erklæring om nøgletal, jf. nedenfor.

Arrangører, hvis omsætning af rejsearrangementer på 4 kvartaler overstiger t.kr. 250, skal registreres, stille garanti, betale bidrag og indsende revisorerklæring, hvor revisor erklærer sig om omsætningstal og tre nøgletal: dækningsgrad, likviditetsgrad og soliditetsgrad.

Arrangører, der sælger rejsearrangementer, som foregår i Danmark, og hvori der ikke indgår transport, kan blive fritaget for at stille garanti og betale bidrag, såfremt der ikke modtages forudbetalinger vedrørende arrangementerne. Der kan fx være tale om rejsearrangementer med hotel og golf i Danmark, som først skal betales, når arrangementet er afsluttet.

Politianmeldelser og fagedforbud m.v.

Fonden indgav i årets løb politianmeldelse mod en arrangør, som ikke besvarede fondens henvendelser. Fonden kan i henhold til lovens § 13 af enhver forlange alle oplysninger, som skønnes nødvendige for at sikre, at loven overholdes, herunder til afgørelse af, om et forhold falder ind under lovens bestemmelser, eller for at undgå, at fonden lider tab.

Der blev i årets løb ikke nedlagt fagedforbud mod nogen rejsearrangør.

Retssager

Billet Centralen A/S

Fonden anlagde i februar 2005 sag mod rejsearrangøren Billet Centralen A/S. Sagen vedrører selskabets formidler/agent Go2 ApS, som havde solgt pakkerejser til rejsekunder med angivelse af, at Billet Centralen A/S var teknisk arrangør af de pågældende rejser. Da Go2 ApS gik konkurs nægtede Billet Centralen A/S imidlertid at gennemføre rejserne eller refundere kunderne de indbetalte beløb, idet Billet Centralen A/S oplyste, at Go2 ApS svigagtigt havde anført Billet Centralen A/S som teknisk arrangør af rejserne, og at Billet Centralen A/S ikke havde noget kendskab til rejserne eller havde modtaget nogen betaling via Go2 ApS overhovedet.

Da de pågældende kunder således var havnet i en situation, hvor det var tvivlsomt, hvem der var arrangør af rejserne, besluttede fondens bestyrelse at udbetale erstatning til kunderne og anlægge retssag mod Billet Centralen A/S med påstand om, at selskabet er teknisk arrangør af de pågældende rejser og dermed pligtig at erstatte fonden de beløb, der er udbetalt til kunderne.

Der pågår fortsat skriftveksling i retssagen, som forventes domsforhandlet i 2006.

Calypso Verdensrejser A/S under konkurs

Som beskrevet i fondens årsberetning for 1999 og de følgende beretninger, har konkursboet efter Calypso Verdensrejser A/S anlagt retssag mod selskabets ledelse med påstand om erstatningsansvar på 10 mio.kr. for

det tab, kreditorerne – herunder navnlig fonden - har lidt i forbindelse med konkursen. Konkursboet ankede dommen til Højesteret, hvor sagen domsforhandles i november 2006.

Fonden er ikke part i retssagen men kreditor i konkursboet. Fonden indestår efter nærmere aftale for omkostningerne ved anken til Højesteret i det omfang, der i boet ikke er midler hertil. Bestyrelsen har i denne sag – som i flere lignende sager igennem årene – indtaget det standpunkt, at fonden ikke passivt vil acceptere, at man som rejsearrangør ukritisk lader stå til og bevidst efterlader så få aktiver og beviser som muligt i den hensigt, at der i konkursboet ikke er midler til at forfølge ansvarssager m.v.

Erhvervsankenævns sager

I henhold til lovens § 24 kan fondens afgørelser vedrørende registreringspligt og garantistillelse indbringes for Erhvervsankenævnet. I 2005 var der ikke nogen arrangører, der indbragte fondens afgørelser for Erhvervsankenævnet.

Erhvervsankenævnet afsagde i 2005 kendelse i den sag om forhøjet garanti, der var blevet indbragt i 2004. Erhvervsankenævnet gav fonden medhold i, at fonden efter en konkret analyse af arrangørens økonomiske forhold måtte antage, at der var en særlig risiko for, at fonden ville lide tab. Fondens krav om forhøjet garanti var således berettiget.

Oversigt over de i 2005 indtrufne konkurser

Fondens samlede nettoudgift til erstatninger vedrørende de i 2005 indtrufne konkurser udgør t.kr. 7.072. Fonden havde t.kr. 1.479 i udgifter til indkvartering, hjemtransport m.v. I alt har ca. 2.300 rejsekunder nydt godt af at have været omfattet af fondens dækning.

Fondens nettoudgift fordeler sig som følger:

1. LLL Transport A/S (tidl. ABC Rejser A/S) – tvangsopløst den 7.marts 2005

Fonden havde ingen udgift på sagen, idet erstatningsudbetalingerne kunne dækkes af den stillede garanti på t.kr. 300.

Der var ingen kunder ude at rejse på konkurstidspunktet, og fonden havde således ingen udgift til hjemtransport.

6 rejsekunder fik erstatning af fonden.

2. Dansk Vestindien Rejser ApS - konkurs den 15. juni 2005

Fondens nettoudgift udgjorde t.kr. 4.649 efter fradrag af den stillede garanti stor t.kr. 1.500.

140 rejsekunder befandt sig på De Vestindiske Øer på tidspunktet for konkursdekretets afsigelse. Den samlede udgift til indkvartering, hjemtransport mv. udgjorde t.kr. 421.

692 rejsekunder fik erstatning af fonden.

3. Rejsegruppen Hobbitten ApS - konkurs den 29. juli 2005

Fondens nettoudgift udgjorde t.kr. 141 efter fradrag af den stillede garanti stor t.kr. 300.

183 rejsekunder befandt sig i hhv. Spanien, Kroatien og Ungarn på tidspunktet for konkursdekretets afsigelse. Den samlede udgift til indkvartering, hjemtransport mv. udgjorde t.kr. 158.

100 rejsekunder fik erstatning af fonden.

4. Medholidays Nordic ApS - konkurs den 29. august 2005

Fondens nettoudgift udgjorde t.kr. 2.282 efter fradrag af den stillede garanti stor t.kr. 1.000.

234 rejsekunder befandt sig i Tunesien på tidspunktet for konkursdekretets afsigelse. Den samlede udgift til indkvartering, hjemtransport mv. udgjorde t.kr. 900.

775 rejsekunder fik erstatning af fonden.

Kurator har vurderet, at selskabet er tømt for midler umiddelbart før konkursen og har indgivet politianmeldelse i sagen. Herudover er det kurators opfattelse, at der kan gøres ledelsesansvar gældende. Til brug herfor har kurator ønsket en revisorgennemgang af selskabets bilagsmateriale, men da selskabet blev efterladt uden midler før konkursen, har kurator måttet bede en række af selskabets største kreditorer om at indestå for udgifterne til revisor. Fonden har accepteret at indestå for en del af udgifterne, jf. bemærkningerne ovenfor om, at fonden ikke passivt vil acceptere, at man som rejsearrangør ukritisk lader stå til og bevidst efterlader så få aktiver og beviser som muligt i den hensigt, at der i konkursboet ikke er midler til at forfølge ansvarsager m.v.

5. Ask Højskole - konkurs den 23. november 2005

Fonden forventer ingen udgift på sagen, idet der efter det oplyste ikke var solgt rejsekurser i perioden op til konkursdekretets afsigelse.

Der befandt sig således ingen kunder i udlandet på tidspunktet for konkursdekretets afsigelse.

Ingen rejsekunder har fået erstatning af fonden.

6. Trumf Rejser ApS – konkurs den 23. december 2005

Fonden forventer ingen udgift på sagen, idet erstatningsudbetalingerne forventes at kunne dækkes af den stillede garanti på t.kr. 750.

Der var efter det oplyste ingen kunder ude at rejse på konkurstidspunktet, som ikke var i besiddelse af gyldig rejsehjemmel (forudbetalte flybilletter), og fonden havde således ingen udgift til hjemtransport.

132 rejsekunder fik erstatning af fonden.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

I tiden fra regnskabsårets slutning og til beretningens afgivelse er der indtruffet begivenheder, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Der blev afsagt konkursdekret for Valdemar Shipping & Travel Agency ApS mandag den 13. februar 2006. Selskabet havde pr. denne dato faktureret omsætning for ca. t.kr. 360, og fonden forventer en nettoudgift i samme størrelsesorden, da selskabet ikke havde stillet garanti.

Tegningerne af Profeten Muhammed i Jyllands-Posten gav primo 2006 anledning til så megen uro i mange muslimske lande, at Udenrigsministeriet primo februar 2006 frarådede alle ikke-nødvendige rejser til en række populære rejsemål som bl.a. Egypten og Tunesien. Denne krise berører mange rejsearrangører alvorligt, og det kan ikke udelukkes, at der som følge heraf vil være rejsearrangører, som må indstille deres virksomhed. Dette kan påføre fonden tab, hvis de stillede garantier ikke er tilstrækkelige til at tilbagebetale kunderne de forudbetalte beløb. Fondens følger udviklingen hos de pågældende rejsearrangører.

Af note 10 fremgår det, at fonden har givet tilsagn om indeståelse for omkostninger i forbindelse med undersøgelser og retssager i konkursboer for i alt t.kr. 720. I januar 2006 oplyste kurator i Aros Rejser ApS, at indeståelsen i dette konkursbo ville blive aktuel med t.kr. 180. Fondens havde indvilget i at indestå for omkostninger op til t.kr. 280. Fondens eventualforpligtelser er således i januar 2006 nedskrevet til t.kr. 440.

Økonomisk oversigt

Nedenstående skematiske oversigt viser fondens bruttoerstatningsudbetalinger og modtagne bidrag samt garantier mv. for 2001-2005:

	2005 t.kr.	2004 t.kr.	2003 t.kr.	2002 t.kr.	2001 t.kr.
Udbetalte erstatninger	10.969	979	26.990	13.267	6.385
Dækket via garantistillelser	(3.191)	(313)	(3.410)	(3.434)	(4.231)
Dækket via hensættelser	(1.165)	(177)	(2.732)	(39)	0
Dækket via refusioner	(119)	(36)	(1.439)	(262)	(21)
Hensat til erstatninger mv. netto	375	1.208	332	2.737	(8)
Udgift til erstatninger	6.869	1.661	19.741	12.269	2.125
Modtaget dividende mv.	(120)	(177)	0	(48)	(6)
Erstatninger dækket af fonden	6.749	1.484	19.741	12.221	2.119
Bidrag mv. fra rejsearrangører	7.827	8.146	8.982	9.486	9.663
Administration	8.555	6.311	4.214	4.710	3.971
Diverse indtægter	339	155			
Finansielle indtægter, netto	2.216	2.115	2.490	6.044	3.946
Årets resultat	(4.922)	2.621	(12.483)	(1.401)	7.519
Egenkapital ultimo	60.048	64.970	62.348	74.831	76.232
Grundkapital	29.993	29.405			
Inflationssikring	2,0%	0,0%			
Garantiandel i % af udgift vedrørende årets konkurser	31,1%	17,0%	14,6%	21,8%	66,1%
Antal registrerede rejsearrangører	611	572	551	537	538
Antal konkurser/lukninger/ betalingsstandsninger	6	4	7	9	8

Værdipapirer

Fondens bestyrelse bliver fra Danske Kapitalforvaltning løbende holdt underrettet om udviklingen på obligationsmarkedet. Bestyrelsen har med Danske Kapitalforvaltning indgået aftale om forvaltning af fondens formue i overensstemmelse med fondens vedtægter.

Det tilsikres til stadighed, at fondens obligationsbeholdning under hensyntagen til det aktuelle renteniveau og de aktuelle renteforventninger kan betragtes som en anlægsportefølje forberedt for pludselige likviditetskrav, hvor renteafkastet samtidig skal være optimalt.

Resultatopgørelse for 2005

	<u>Note</u>	<u>2005</u> <u>kr.</u>	<u>2004</u> <u>t.kr.</u>
Administrationsbidrag m.v.	1	7.826.785	8.147
Div. indtægter	2	339.138	156
Erstatninger mv.	3	<u>(6.748.507)</u>	<u>(1.484)</u>
		1.417.416	6.819
Personaleudgifter m.v.	4	(6.104.532)	(3.391)
Andre eksterne udgifter		(1.977.114)	(2.374)
Afskrivninger	7	(440.096)	(547)
Tab på debitorer		<u>(33.300)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		<u>(7.137.626)</u>	<u>507</u>
Finansielle indtægter	5	3.380.521	3.914
Finansielle udgifter	6	(1.164.935)	(1.799)
Resultat af finansielle poster		<u>2.215.586</u>	<u>2.115</u>
ÅRETS RESULTAT		<u><u>(4.922.040)</u></u>	<u><u>2.622</u></u>
Resultatdisponering			
Overført til reservefond		<u>(4.922.040)</u>	<u>2.622</u>

Balance pr. 31.12.2005

AKTIVER

	Note	2005 kr.	2004 t.kr.
Driftsmidler og inventar	7	240.151	150
Indretning af lejede lokaler	7	469.599	668
Materielle anlægsaktiver i alt		709.750	818
Værdipapirer	8	53.862.666	61.262
Depositum husleje m.v.		176.132	173
Finansielle anlægsaktiver i alt		54.038.798	61.435
ANLÆGSAKTIVER I ALT		54.748.548	62.253
Periodiserede renter		693.194	1.399
Andre tilgodehavender		2.276.461	170
Periodeafgrænsningsposter		94.506	50
Tilgodehavender i alt		3.064.161	1.619
Likvide beholdninger		3.894.076	3.634
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		6.958.237	5.253
AKTIVER I ALT		61.706.785	67.506

Balance pr. 31.12.2005

Passiver

	<u>Note</u>	<u>2005 kr.</u>	<u>2004 t.kr.</u>
Reservefond	9	60.048.393	64.970
EGENKAPITAL I ALT		<u>60.048.393</u>	<u>64.970</u>
Hensat til erstatninger		<u>578.271</u>	<u>1.368</u>
HENSÆTTELSER I ALT		<u>578.271</u>	<u>1.368</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		61.748	307
Anden gæld		1.018.373	853
Periodeafgrænsningsposter		0	8
GÆLD I ALT		<u>1.080.121</u>	<u>1.168</u>
GÆLD OG HENSÆTTELSER I ALT		<u>1.658.392</u>	<u>2.536</u>
PASSIVER I ALT		<u><u>61.706.785</u></u>	<u><u>67.506</u></u>

Garantiforpligtelser: Ingen

Eventualforpligtelser: kr. 720.000

10

Noter

	2005 kr.	2004 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Bidrag m.v.		
Bidrag vedrørende tidligere år	45.180	34
Bidrag vedrørende 2004	0	8.087
Administrationsbidrag vedrørende 4. kv. 2004 opkrævet i 2005	1.781.287	0
Administrationsbidrag opkrævet a'conto for 2005	4.196.424	0
Administrationsbidrag 2005, efterregulering	1.803.894	0
Bidrag i alt	<u>7.826.785</u>	<u>8.121</u>
Rykkergebyr	<u>0</u>	<u>26</u>
	<u>7.826.785</u>	<u>8.147</u>
2. Div. indtægter		
Fremleje Rejse-Ankenævnet	0	53
Gebyrindtægter Rejse-Ankenævnet	272.175	60
Refusion af dagpenge	66.963	43
	<u>339.138</u>	<u>156</u>

Noter

3. Erstatninger m.v.	2005 kr.	2004 t.kr.
Erstatninger m.v. fremkommer således:		
Udbetalte erstatninger vedrørende årets konkurser mv.	9.803.404	802
Heraf dækket via:		
Garantistillelser	(3.191.004)	(313)
Refusioner	(118.493)	0
Erstatningsudbetalinger, netto	6.493.907	489
Hensat til erstatninger vedrørende årets konkurser mv.	578.271	1.039
Udgift til erstatninger vedrørende årets konkurser	7.072.178	1.528
Regulering vedrørende tidligere års konkurser	(202.810)	133
Udgift til erstatninger i alt	6.869.368	1.661
Modtaget dividende vedrørende tidligere års konkurser	(120.210)	(177)
Refusioner vedrørende tidligere års konkurser	(651)	0
Erstatninger mv. i alt	6.748.507	1.484
4. Personaleudgifter mv.		
Honorar til bestyrelse og Rejse-Ankenævnet	708.774	372
Lønninger og gager	4.292.275	2.222
Pensioner og andre sociale udgifter	446.759	231
Lønsumsafgift	362.638	388
Ansvarsforsikringer mv.	83.526	65
Andre personaleudgifter	210.560	113
	6.104.532	3.391

Fonden har i 2005 i gennemsnit beskæftiget 8 fuldtidsmedarbejdere og 2 deltidsmedarbejdere. (2004: 4 fuldtidsmedarbejdere og 2 deltidsmedarbejdere).

Vederlag til direktion og bestyrelse udgør kr. 1.563.620 i 2005. Fonden havde i 2004 ikke en direktion, hvorfor der ikke er sammenligningstal.

Noter

	2005 kr.	2004 t.kr.
5. Finansielle indtægter		
Renter af fondsbeholdning	2.526.556	2.885
Realiseret kursgevinst ved salg og udtræk	358.869	209
Urealiseret kursgevinst, fondsbeholdning	266.152	469
Årets kursregulering, fondsbeholdning	163.457	262
Renter af bankindestående m.v.	63.466	69
Morarenter fra rejsearrangører	2.021	20
	<u>3.380.521</u>	<u>3.914</u>
6. Finansielle udgifter		
Forvaltningsgebyr	60.000	60
Kurtage ved fondshandel	35.760	49
Provision og gebyrer	9.028	6
Realiseret kurstab ved salg og udtræk	546.707	916
Urealiseret kurstab, fondsbeholdning	235.904	332
Årets kursregulering, fondsbeholdning	277.536	436
	<u>1.164.935</u>	<u>1.799</u>

Noter

	2005 kr.	2004 t.kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Driftsmidler og inventar:		
Anskaffelsessum 01.01	1.181.310	965
Tilgang	332.369	409
Afgang	(53.181)	(192)
Anskaffelsessum 31.12	1.460.498	1.182
Afskrivninger 01.01	(1.031.487)	(821)
Årets afskrivninger	(242.041)	(403)
Afskrivninger vedrørende årets afgang	53.181	192
Afskrivninger 31.12.	(1.220.347)	(1.032)
Driftsmidler og inventar, bogført værdi 31.12.	240.151	150
Indretning af lejede lokaler:		
Anskaffelsessum 01.01	990.274	668
Tilgang	0	322
Anskaffelsessum 31.12	990.274	990
Afskrivninger 01.01	(322.620)	(178)
Årets afskrivninger	(198.055)	(144)
Afskrivninger 31.12.	(520.675)	(322)
Indretning af lejede lokaler, bogført værdi 31.12.	469.599	668

Noter

	2005 kr.	2004 t.kr.
8. Finansielle anlægsaktiver		
Værdipapirer:		
Anskaffelsessum 01.01.	61.016.085	52.424
Tilgang	57.699.390	62.325
Afgang (salg og udtrækning)	(65.014.620)	(53.733)
Anskaffelsessum 31.12.	<u>53.700.855</u>	<u>61.016</u>
Kursregulering 01.01.	245.642	283
Tilbageført tidligere opskrivning	0	137
Årets kursregulering	(114.079)	(174)
Afgang (salg og udtrækning)	30.248	0
Kursregulering 31.12.	<u>161.811</u>	<u>246</u>
Bogført værdi 31.12.	<u>53.862.666</u>	<u>61.262</u>
9. Reservefond		
Saldo 01.01.	64.970.433	62.349
Overført fra resultatdisponering	(4.922.040)	2.622
Saldo 31.12.	<u>60.048.393</u>	<u>64.971</u>
10. Eventualforpligtelser		

Rejsegarantifonden har givet tilsagn om indeståelse for omkostninger i forbindelse med undersøgelser og retssager i konkursboer for op til i alt 720.000 kr.